[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.12.2023

	№
	659-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 13.02.2007 № 84/54 «Об областном фонде материально-технических ресурсов для предупреждения ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения Кировской области, и ликвидации их последствий»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 13.02.2007 № 84/54 «Об областном фонде материально-технических ресурсов для предупреждения ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения Кировской области, и ликвидации их последствий» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 6 части 2 статьи 44 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

1.2. Утвердить изменения в Положении о порядке формирования и использования областного фонда материально-технических ресурсов для предупреждения ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения Кировской области, и ликвидации их последствий, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Действие подпунктов 1.1 – 1.3 пункта 1 приложения
распространяется на правоотношения, возникшие с 16.10.2023.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]